
 

 

SPRAWOZDANIE NR ZK.I.5511.2.2025 

STAROSTY TARNOBRZESKIEGO 

z dnia 7 stycznia 2025 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2024r. 

Zgodnie z art. 38b ust. 3 oraz ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107 t.j.) przedstawiam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Publicznego. Komisja powołana jest w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz realizacji zadań określonych w ustawach w zakresie 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego.  Zgodnie z Zarządzeniem Starosty Tarnobrzeskiego nr 

OR.120.6.2022 z dnia 21 lutego 2022 roku w sprawie utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz 

Zarządzenia Starosty Tarnobrzeskiego nr OR.120.21.2024 z dnia 22 lipca 2024r. zmieniającego zarządzenie 

w sprawie utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, w jej skład wchodzą: · Przewodniczący Komisji - 

Starosta Tarnobrzeski; · Członkowie Komisji: 

- 2 radnych delegowanych przez Radę Powiatu; 

- 3 osoby powołane przez Starostę Tarnobrzeskiego; 

- 2 osoby delegowane przez Komendanta Miejskiego Policji w Tarnobrzegu.  

 Ponadto w pracach komisji udział biorą kierownicy służb, inspekcji i straży, a także zaproszeni goście. 

Obsługę administracyjno-biurową komisji zapewnia Samodzielne Stanowisko ds. Bezpieczeństwa i 

Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Tarnobrzegu.   

Zgodnie z rocznym planem pracy komisji w 2024 roku odbyły się dwa posiedzenia.  

 Na pierwszym spotkaniu, w dniu 12 marca 2024r. dokonano oceny poziomu bezpieczeństwa powiatu 

tarnobrzeskiego za 2023 rok. Informacje o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie działania 

Komendy Miejskiej Policji w Tarnobrzegu w 2023 r. przedstawił Komendant Miejski Policji w Tarnobrzegu. 

Informacja ta obejmowała zagadnienia dotyczące struktury jednostki, zagrożeń przestępczością, 

bezpieczeństwa publicznego, działań profilaktycznych, bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz działalności 

poszczególnych komisariatów i posterunków. Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Tarnobrzegu 

przedstawił informację o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu tarnobrzeskiego w 2023 r. 

zawierającą analizę powstałych zdarzeń, działania podejmowane na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa 

pożarowego oraz przygotowanie jednostek PSP i OSP do działań ratowniczo-gaśniczych. Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Tarnobrzegu omówił szczegółowo stan sanitarno-epidemiologiczny 

w powiecie tarnobrzeskim w 2023r. oraz realizowane zadania przez Sekcję Higieny Komunalnej, Sekcję 

Higieny Pracy, Sekcję Higieny Żywności i Żywienia, Higienę Dzieci i Młodzieży, a także prowadzone 

kampanie prozdrowotne. Sprawozdanie z realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej na terenie powiatu 

tarnobrzeskiego i miasta Tarnobrzeg w 2023r. przedstawił Powiatowy Lekarz Weterynarii w Tarnobrzegu.  
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Omawiane zagadnienia dotyczyły nadzoru nad: ochroną zdrowia zwierząt (w szczególności sytuacji 

epizootycznej w zakresie występowania afrykańskiego pomoru świń i wścieklizny), bezpieczeństwem 

żywności pochodzenia zwierzęcego, bezpieczeństwem pasz oraz ubocznych produktów pochodzenia 

zwierzęcego, identyfikacją i rejestracją zwierząt oraz ochroną zwierząt. Na komisji omówione również zostały 

zadania realizowane przez Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego w 2023r.  

Kolejne wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego odbyło się 3 grudnia 2024r. Na spotkaniu omawiane były niżej wymienione zagadnienia:  

· Stan przygotowań służb, inspekcji i straży powiatu tarnobrzeskiego do okresu zimowego 2024/2025; 

· Sytuacja epizootyczna na terenie powiatu tarnobrzeskiego i sąsiednich powiatów związana z afrykańskim 

pomorem świń i zgnilcem amerykańskim pszczół; 

· Zrealizowane zadania związane z utrzymaniem wód oraz działania inwestycyjne na budowlach 

przeciwpowodziowych z obszaru Zarządu Zlewni w Stalowej Woli na terenie powiatu tarnobrzeskiego. 

· Zrealizowane zadania związane z utrzymaniem wód oraz działania inwestycyjne na budowlach 

przeciwpowodziowych z obszaru Zarządu Zlewni w Sandomierzu na terenie powiatu tarnobrzeskiego. 

· Informacja o przyjęciu przez Radę Powiatu Tarnobrzeskiego „Programu zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego powiatu tarnobrzeskiego na lata 2024-2027”. 

Temat przygotowania do zimy przedstawili kolejno: Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej 

w Tarnobrzegu, Komendant Miejski Policji w Tarnobrzegu, przedstawiciel Zarządu Dróg Powiatu 

Tarnobrzeskiego, państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Tarnobrzegu, Powiatowy Inspektor Nadzory 

Budowlanego w Tarnobrzegu oraz Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnobrzegu. 

Kolejne zagadnienia przedstawiane były przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Tarnobrzegu. Tematy 

dotyczące działań realizowanych na budowlach przeciwpowodziowych oraz związanych z utrzymaniem wód 

na terenie powiatu tarnobrzeskiego przekazał Kierownik Nadzoru Wodnego w Tarnobrzegu oraz Kierownik 

Nadzoru Wodnego w Sandomierzu. Informację na temat „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego powiatu tarnobrzeskiego na lata 2024-2027” przedstawił 

pracownik Samodzielnego stanowiska ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego 

w Tarnobrzegu.    

Szczegóły pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2024r. ujęte zostały w protokołach z posiedzeń, które 

są do wglądu na Samodzielnym stanowisku ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa 

Powiatowego w Tarnobrzegu.  

W 2024 r. do komisji nie wpłynęły skargi, uwagi i wnioski od obywateli, instytucji bądź organizacji 

pozarządowych działających na terenie powiatu.  

Na tym sprawozdanie zakończono i podpisano.  

 
Starosta 

 

Paweł Bartoszek 
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